

ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG  
45476 Mülheim an der Ruhr

**Bilanz zum 31. Dezember 2023**

Aktiva

	31.12.2023		31.12.2022	
	EUR	EUR	EUR	EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>				
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>				
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		165.528,00		396.503,00
<b>II. Sachanlagen</b>				
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	1.062.875,00		1.261.915,00	
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	11.133.953,90		11.129.986,90	
3. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	101.965,91	12.298.794,81	214.030,15	12.605.932,05
<b>III. Finanzanlagen</b>				
1. Beteiligungen	680.000,00		610.000,00	
2. Sonstige Ausleihungen	125.000,00	805.000,00	15.250.000,00	15.860.000,00
		<b>13.269.322,81</b>		<b>28.862.435,05</b>
<b>B. Umlaufvermögen</b>				
<b>I. Vorräte</b>				
1. Hilfs- und Betriebsstoffe	91.580,40		113.289,28	
2. Fertige Erzeugnisse und Waren	3.949.378,32		3.345.261,59	
3. Geleistete Anzahlungen	6.667,36	4.047.626,08	0,00	3.458.550,87
<b>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>				
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	26.175.847,48		28.399.941,06	
2. Forderungen gegen Unternehmen der Unternehmensgruppe ALDI SÜD	790.288.975,57		274.317.309,76	
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	0,00		4.000,00	
4. Forderungen gegen Gesellschafter	9.856.620,10		54.309.686,57	
5. Sonstige Vermögensgegenstände	21.653.243,05	847.974.686,20	25.615.195,30	382.646.132,69
<b>III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks</b>				
		16.285.829,58		21.548.417,99
		<b>868.308.141,86</b>		<b>407.653.101,55</b>
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>				
		<b>9.004.534,66</b>		<b>5.836.518,40</b>
		<b>890.581.999,33</b>		<b>442.352.055,00</b>

ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG  
45476 Mülheim an der Ruhr

Passiva

	31.12.2023	31.12.2022
	EUR	EUR
<b>A. Eigenkapital</b>		
<b>I. Kapitalanteile</b>		
Kommanditkapital	1.200.000,00	1.200.000,00
	<b>1.200.000,00</b>	<b>1.200.000,00</b>
<b>B. Rückstellungen</b>		
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	13.373.210,81	13.974.550,00
2. Steuerrückstellungen	5.717.870,72	8.856.347,18
3. Sonstige Rückstellungen	96.397.085,86	83.491.538,81
	<b>115.488.167,39</b>	<b>106.322.435,99</b>
<b>C. Verbindlichkeiten</b>		
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	167.500.000,00	10.000.000,00
– mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr –		
2. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen der Unternehmensgruppe ALDI SÜD	74.538.398,78	87.310.419,13
– mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr –		
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	26.250.756,86	38.560.680,77
– mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr –		
4. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	420.702.987,84	110.973.761,13
– mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr –		
5. Sonstige Verbindlichkeiten	84.767.353,69	87.782.717,76
– mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr –		
– davon aus Steuern		
EUR 73.490.947,82 (i. Vj. EUR 66.330.695,02) –		
– davon im Rahmen der sozialen Sicherheit		
EUR 9.051,49 (i. Vj. EUR 4.712,52) –		
	<b>773.759.497,17</b>	<b>334.627.578,79</b>
<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>134.334,77</b>	<b>202.040,22</b>
	<b>890.581.999,33</b>	<b>442.352.055,00</b>

ALDI SÜD Dienstleistungs-SE & Co. oHG  
45476 Mülheim an der Ruhr

**Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023**

	2023		2022	
	EUR	EUR	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse		590.672.834,29		550.113.096,78
2. Sonstige betriebliche Erträge		12.791.729,02		11.092.283,21
– davon aus Währungsumrechnung				
EUR 73.495,58 (i. Vj. EUR 446.026,99) –				
3. Materialaufwand				
a) Aufwendungen für Hilfs- und Betriebs-				
Stoffe und für bezogene Waren	5.317.654,27		2.432.577,95	
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	151.793.173,35	157.110.827,62	164.808.992,36	167.241.570,31
4. Personalaufwand				
a) Löhne und Gehälter	186.583.730,18		171.432.738,95	
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für				
Altersversorgung und für Unterstützung	26.687.122,72	213.270.852,90	23.088.078,30	194.520.817,25
– davon für Altersversorgung				
EUR 349.257,53 (i. Vj. EUR 302.320,62) –				
5. Abschreibungen auf immaterielle Vermögens-				
gegenstände des Anlagevermögens und				
Sachanlagen		2.413.545,14		2.883.615,38
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen		239.251.864,54		202.335.663,47
– davon aus Währungsumrechnung				
EUR 256.545,51 (i. Vj. EUR 35.095,86) –				
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		21.372.124,50		7.692.475,59
– davon Erträge aus der Abzinsung				
EUR 2.389.627,49 (i. Vj. EUR 0,00) –				
8. Verluste aus Beteiligungen		82.129,62		0,00
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		11.665.501,41		689.558,37
– davon Aufwendungen aus der Aufzinsung				
EUR 2.370,55 (i. Vj. EUR 80.468,08) –				
10. Steuern vom Ertrag		506.685,66		674.943,31
<b>11. Ergebnis nach Steuern</b>		<b>535.280,92</b>		<b>551.687,49</b>
12. Sonstige Steuern		35.280,92		51.687,49
<b>13. Jahresüberschuss</b>		<b>500.000,00</b>		<b>500.000,00</b>
14. Gutschrift auf Gesellschafterkonten		500.000,00		500.000,00
<b>15. Bilanzgewinn</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>